
 

 

Friskolenytt Bråthult v.50 

 
 

 
Gemensamt – förskola /fritidshem /skola:  

En termin; ett halvår har gått till ända, så väldigt fort det går. 

Nyss var det sommarvarmt men det är klart, det är mycket som hunnits med. 

 

Inskolningar, nya grupper, brandlarm, rim och ramsor, sånger, utflykter, lektioner...... Allt ser olika ut beroende hur långt 

man kommit på sin utbildning. Det är med stolthet vi tackar för förtroendet att sköta era barns omsorg och utbildning  

fr o m det att barnet är 1 till 13 år gammalt. 

 

Kanske har ni varit på julfest med era barn eller så är det dags kommande vecka; passa på att njuta, den tiden går så 

fort. 

 

Något lite tråkigt i allt det juliga, hösten har varit väldigt mild och lössen frodas i barnens hår. Ta till vana att varje dag 
kolla igenom ert barns hår, antingen med luskam eller titta väldigt noga. Ta tillfälle att få bukt med det över jullovet, 
risken är annars att det går runt hela tiden och att vi aldrig blir av med det. 
 

Speciell information om kommande dagar: 
 

sista skoldagen den 19/12 slutar 10.30 och då rullar bussarna mot hemmet, meddela fritids om ni har behov av 
lunch och omsorg den dagen 

 

skolstart den 7/1- 15 (kommunen har studiedag den dagen), kommunala bussar rullar inte den dagen, vi hoppas att 
ni kan hjälpa till att ta ert barn till och från skolan den dagen, vid frågor kontakta tomas@virestadsfriskola.se 

 

stängningsdag/studiedag: onsdagen den 28/1-15 

 

 

Slutligen vill vi gratulera klass 5 i Bråthult, de har gått vidare till "Vi i Femman"! 

 
///Christina 

Förskolan: 
Hej alla föräldrar!  

Det inte långt tills julen är här! Nu på torsdag firar vi lucia här på förskolan. Vi är nu inne i intensiv träningsfas, som 

innehåller mycket sång och glädje.  

Vi vill passa på att tacka alla föräldrar som kom på drop-in-fikat, för en mycket trevlig em. 

 

Vi önskar alla familjer en fröjdefull Jul och ett Gott nytt år, och tackar för denna terminen! 

 

Fjärilen: 
Barnen har gjort fina ljus lyktor, limmat en glasburk och sedan rullat i snö(socker). Vi har också gjort fina glitterkottar, 

barnen skakade en plastpåse med kotten i och det var jättekul att skaka. 

Varje dag sjunger vi julsånger inför Lucia och dom börjar få kläm på sångerna nu. Nästa vecka går vi också till tomten i 

skogen och lämnar gröt( som vi har lovat tomten) och önskelistor. 

Björnen: 

Det luktar jul i huset! Vi har bakat pepparkakor och kokat tomtegröt. Vi har pysslat julgran, änglar och skrivit önskelistor 

till tomten.  

Vi har haft en mycket trevlig utflykt hem till våra kompisar Albin och Thyra, där vi blev bjudna på fika och fick träffa 

tomten! Jättekul!! Tack hela familjen! 

Nästa vecka går vi ut i skogen, letar upp tomten och lämnar våra listor.  

Vi vill också passa på att påminna om att vi har "leksaksdag" på onsdag nästa vecka. 

Vi längtar nu tills vårat luciafirande och vår utflykt till tomteverkstaden i Osby. 

Rexarna:  

Vi hälsar Emil välkommen tillbaka! 

Vi har julpysslat, bakat pepparkakor och varit ute i skogen och hittat tomten.  

Vi har jobbat vidare på vårat vän-tema. 

 
//Hälsningar från Marina, Emil, Ann, Tina, Sandra och Marie 



   
Skola:  

Skolans nya bibliotek är invigt med pompa och ståt. Alla elever fick stifta bekantskap med böcker och böckernas värld 

genom Kersti och Gunnel. Det bjöds också på smörgåssnittar och pärondricka. 

 

I torsdags körde vi den första stora repetetion till julfesten. Efter allt övande behövde alla lite avkoppling, det tog vi i 

form av julpyssel. Lite av elevernas alster finns utställda i Tomtebo i hallen, andra fick följa med hem direkt och några 

finns sparade i skolan -  kanske en julklapp till någon i familjen? 

  

Övandet till julfesten fortsätter så måndagen den 15/12 kommer vi ha generalrepetetion. Vi önskar att elever i f-klass 

och elever i åk 1 kan stanna till 13:25 den dagen.  

Kom ihåg att eleverna ska samlas kl 18:15 ombytta kl. 18:15. 

 

F-klass:  

Hej för sista gången detta året alla föräldrar! 

Kan ni förstå att en termin redan har gått och att det börjar närma sig jul. Det kan jag knappt, om jag ska vara ärlig. Vi 

har självklart lärt oss en massa givande saker under denna tid som gått sen vi började förskoleklassen men framför allt 

tycker jag att vi har lärt oss hur vi tillsammans ska göra för att får en bra gruppdynamik och andra viktiga sociala bitar 

som till exempel hur man beter sig i ett klassrum, ute på skolgården i matsalen gentemot sina kamrater/vuxna. Vill passa 

på att berömma era barn då de är väldigt lyhörda, kunskapslystna och vänliga. 

 

Sen sist jag skrev har vi hunnit haft invigning av vårt fina bibliotek som ligger nere i källaren jämte fritids. Alla barn var 

exalterade och undrade när de fick gå ner dit nästa gång. Vi kommer kontinuerligt använda oss av biblioteket och vår 

bibliotekarie Kersi i vår undervisning. Vill också upplysa er om att vi kommer att fortsätta åka till Älmhults bibliotek var 

fjärde vecka som vi gjort nu. Sista gången innan jullovet kommer att bli nu på onsdag den 17 December så då behöver 

alltså böckerna vara med i ryggsäcken. 

 

Annan viktig information som jag vill ge er inför den sista veckan i skolan är följande: På måndag kl 12.20 kommer vi att 

ha ett sista genrep inför luciatåget. Jag vet att de flesta av barnen ändå brukar vara kvar på fritids vid denna tiden men 

om det är någon som tänkt hämta tidigt så får man gärna ha detta i åtanke. 

På fredagen den 19 December är alla barnen både i Virestad och Bråthult inbjudna till skolavslutning i Virestads kyrka Vi 

åker buss från Bråthult kl 8.00. Efteråt bjuder jag in till lite jul och hejdå mys i klassrummet innan skoldagen avslutas kl 

10.30. Hoppas att så många som möjligt av barnen vill/kan komma denna dag. 

 

Avslutningsvis vill jag önska er och era barn en riktigt god jul och en avkopplande ledighet så ses vi igen efter lovet. 

//Sandra 
 
1-3:  

Jag tycker alltid att sista veckan kommer så plötsligt ... och nu är vi där.  

Det har varit små kringarrangemang som gjort att skoldagarna inte varit som vanligt och så blir det även 

sista veckan. På programmet står det bad i Haganäs (måndag),  duka och dekorera julborden (tisdag), 

sagomys i grillkåtan och efterföljande dans i stora salen (onsdag) och torsdag åker vi till biblioteket i 

Älmhult.  

I veckan som gick träffade klassen Kersti och hade bokprat och fick möjlighet att låna böcker i skolans 

bibliotek. Alla elever passade på att låna lite böcker för att ha att läsa då vi har tyst läsning i klassrummet. 

Jag har försökt att lyssna av alla elever någon gång under veckan då de läser och få in en signatur i deras 

läslogg (orange skirivboken). Kan förresten tillägga att vi kommer att nå upp till vårt mål på 40 böcker till 

torsdagen den 18/12 om alla fortsätter att läsa lika flitigt under helgen och början på nästa vecka som de 

hitintills gjort. Vi fattas 10 st böcker när jag skriver detta (torsdag kväll).  

Vi har sätt klart serien Värsta kalaset och avslutade med att diskutera hur man kan tjäna pengar för att 

kunna ordna kalas. Vi har också pratat om hur ett billigt men ändå roligt kalas skulle kunna arrangeras.  

Lite av vad som komma skall och lite vad som hänt den senaste veckan.  

Vi kommer efter avslutningen i kyrkan på fredag, samlas en kort stund för att ha lite julmys och önska 

varandra en god jul.  

Önskar alla en trevlig advent och om vi inte ses på julfesten så sänder jag även en hälsning om en  

God Jul. 
 

//Mimmi  
 



4-5:  

Hej föräldrar! 

Jag börjar med den roligaste nyheten! Vi femmor i Bråthult har kommit med i ”VI I FEMMAN” Jippi! Vi kommer börja 

tävla den 15 januari mot en skola i Växjö. En representant från ”vi i femman” kommer att besöka oss i skolan den 8:e 

januari, vi kommer då att få mer information om tävlingen. Detta är väldigt spännande för alla i klassen, och för mig! =)  

Åk 5 kom tidigare på andra plats i en skrivtävling som Yvonne genomförde (som ni redan vet), de fick då ett diplom och 

ett presentkort på 300 kr på Älmhults handelsplats. Femmorna kommer få tid i nästa vecka att planera och prata ihop sig 

vad de vill köpa för pengarna, min tanke är att jag åker med dem till Älmhult för att köpa detta. Jag gissar att det blir i 

början av januari, efter jullovet.   

I tisdags var vi och badade, vilka fiskar alla är i vattnet! Jätteduktiga! Vi var även på biblioteket för de som ville låna 

hem böcker över lovet, lånetiden för böckerna går ut den 6:e januari, kom ihåg att låna om böckerna eller lämna tillbaka 

dem.  

Vi har börjat jobba med religion, kristendomen är klar och vi har gått vidare in på judendomen. Nästa termin är planen 

att åk 5 börjar arbeta med norden, nästan direkt efter jullovet, och åk 4 fortsätter arbeta med Sveriges landskap. I 

engelskan flyter det på, vi har provat att ha text i läxa och det har fungerat bra. Några tycker det är lättare att få text 

i läxa och några tycker det är lättare med glosor. Denna vecka delade jag ut 12 glosor, dessa är utlagda på glosor.eu. 

Nästa vecka, sista veckan är det mycket som händer. Jullunch, dans och saga med Tomas, bokprat med Kersi 

(bibliotikarien) samt att vi åker och badar igen på tisdag, den 16/12!   
Vi ses på måndag kväll på julfesten! 

Om inte önskar jag er en GOD JUL, så ses vi nästa termin!  
//  Ida  

 

Fritidshem:  

På fritids har vi glädjen att ha Emil tillbaka. Han har ju varit på militär utbildning och kunna väl tillbaka underhålla barnen 

med bilder och berättelser från tiden i Halland. Väldigt uppskattat. Emil jobbar som vanligt på fritids, alltså alla dagar 

förutom onsdagar. 

Vi har fortfarande utedagar med mat över öppen eld alla onsdagar om vädret tillåter. Förra veckan hade vi en gammal 

favorit på menyn; nämligen pytt i panna. Det är med stor tillfredsställelse att vi på detta sätt kan utnyttja den goda mat 

som emellanåt blir över från lunchen. 

Kanske ni redan har bemärkt att vi har fått en liten myskoja under trappan till köket. Här har vi våra sagosäckar och 

många kuddar. Kojan används flitigt och är en fin plats för barn i alla åldrar att sitta och prata lite lugnt tillsammans. 

Tack till Linda som har trollat med gardiner. 

I F-klass var det ”o” som var veckans bokstav och gissa om det var många barn som hade ormar med. Såklart. Till barnens 

stora glädja fick ormarna komma på fritids. Då skulle det vara fest. Mycket uppskattat var det som hända. Kanske första 

gången någonsin, i alla fall första gång på fritids, blev det ”orm-disco”! Bara härligt. 

Nåväl. Det fina snövädret låter vänta på sig men det kan ju faktisk komma i tid för en vit julafton. Vi får hoppas. Alla 

barn och föräldrar önskas en riktig god jul från alla oss på fritids. 
 

// Thye & Emil 
Lisa & Anton 

 

 
Personalen från Bråthults Friskola 

önskar alla 
God Jul och Gott Nytt År 



 
 

 

Till Bråthults- och Virestadselevers föräldrar och förskolebarnens föräldrar! 

 

Mitt namn är Kersti Palmberg och från och med i höst arbetar jag som bibliotekarie i Bråthult 

och Virestad. Jag träffas på onsdag förmiddag på den ena eller andra skolan. Mitt uppdrag är 

att bygga upp ett bra skolbibliotek för elever och förskolebarnen. Till min hjälp har jag 

Gunnel Förander, som också sitter i styrelsen för skolorna. 

 

Ett bra skolbibliotek är det när det finns böcker, en lokal och en bibliotekarie. Men också att 

eleverna lär sig använda internet på ett bra sätt för att hitta fakta osv. Det kommer vi att träna 

på under våren för de äldre eleverna tillsammans med deras lärare. 

 

Genom olika läsprojekt vill vi stärka elevernas läsförmåga och lust att läsa. 

 

Bokjuryn 

Ett sådant bra projekt är att deltaga i ”Bokjuryn”. Det innebär att eleverna får tillgång till 

många böcker som passar deras ålder och läsförmåga och dessutom är utgivna under 2014. 

För de elever, förskolebarn som ännu inte läser själva kommer vi i skolan/förskolan att läsa 

för barnen och hoppas på att ni som föräldrar också läser för era barn. När mars månad 2015 

närmar sig sitt slut börjar omröstningen. Varje elev röstar vilka 5 böcker (det går bra att rösta 

på bara en eller två böcker också) de har tyckt vara bäst, vi skickar in deras röstsedlar (via 

datorn) och så är de med i en röstning som är öppen för alla barn/ungdomar mellan 0-19 år i 

Sverige. Det finns mängder med böcker och andra priser att vinna. Givetvis utser vi vilka 

böcker som är bäst även lokalt i Virestad och Bråthult. 

 

Med detta brev kommer ni få hem en katalog med 2014 års utgivning av 

barn/ungdomsböcker. Det är meningen att ni ska få tillgång till vilka böcker som ges ut, titta i 

den tillsammans med ert barn, använda den som tips på bra böcker till presenter osv. I mitten 

finns en affisch som ert barn kanske vill sätta upp på sitt rum. I katalogen finns också en 

tävling om böcker som ni kan göra tillsammans och själva skicka in. Möjligheterna är många. 

Vi hoppas ni kommer att ha glädje av den. 

 

Till eleverna har jag sagt att det går bra att maila mig när de kommer på vad de vill läsa, ha 

nästa bok i en serie osv. Många av eleverna sa att de kunde använda mamma eller pappas 

adress. Jag tycker det är en bra idé, eleverna tränar sig att skriva brev på datorn, hålla reda på 

författare och titel osv. Dessutom kanske jag kan ha med mig just den boken när jag kommer 

nästa gång. 

Ni föräldrar får gärna höra av er om tips böcker, fakta och information som ert barn vill ha. 

Min mailadress är : kersti@virestadsfriskola.se 

 

Med vänliga hälsningar 

 

Kersti Palmberg, skolbibliotekarie i Bråthult och Virestad 
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